MODIFICAR el numeral primero de la sentencia 

proferida el 17 de noviembre de 2017 por el Juzgado Quince 
Laboral del Circuito de Bogotá, en el sentido de indicar que la 

suma correspondiente a la indemnización por despido sin justa 

causa corresponde al valor de noventa y nueve millones 

doscientos tres mil doscientos setenta y ocho pesos 

($99,203,278). 

SEGUNDO: En lo demás se confirma. 

Costas, como se indicó en la parte motiva. 

El apoderado del actor, el 12 de mayo del 2021, solicitó 

a esta Sala aclarar si frente a dicha decisión «procede la 

indexación monetaria, de conformidad con lo expuesto en el